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Podsumowanie działań pn. „Niechronieni uczestnicy
ruchu drogowego”
7 marca  2023 r.  policjanci  ruchu drogowego z  Komendy Powiatowej  Policji  w  Limanowej  przeprowadzili
wzmożone  działania  „Niechronieni  uczestnicy  ruchu  drogowego”.  Tego  typu  działania  prowadzone  są
cyklicznie,  aby  wpłynąć  na  poprawę  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym –  zwłaszcza  na  przestrzeganie
przepisów  związanych  z  korzystaniem  z  dróg  przez  pieszych.  Niestety  nie  wszyscy  stosowali  się  do
obwiązujących przepisów w tym zakresie.

Akcja ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. W ramach działań policjanci kontrolowali stosowanie się
do przepisów ruchu drogowego zarówno przez niechronionych uczestników, jak i kierowców. Nadzorem zostały objęte rejony
przejść dla pieszych, ponieważ pieszego nie chroni nic i to właśnie piesi są narażeni na najdotkliwsze obrażenia podczas
konfrontacji z pojazdem. Kierowcę w samochodzie chroni pancerz w postaci karoserii. Pieszy w zetknięciu z rozpędzonym
pojazdem jest  bez  szans.  Większość  wypadków drogowych z  udziałem pieszych czy rowerzystów kończy się  ciężkimi
obrażenia ciała, a czasami nawet śmiercią.

Podczas akcji policjanci ujawnili aż 43 wykroczenia, które w zdecydowanej większości były popełnione przez kierujących.
Odnotowano  4  przypadki  nieustąpienia  pierwszeństwa  pieszemu  na  oznakowanym  przejściu  dla  pieszych  oraz  34
przekroczenia dozwolonej prędkości. Policjanci ujawnili także 5 wykroczeń popełnionych przez pieszych.

Apelujemy do wszystkich użytkowników dróg o przestrzeganie przepisów oraz zachowanie ostrożności i rozwagi podczas
poruszania się po drodze.

Kierowcy powinni pamiętać, że dojeżdżając do przejść dla pieszych powinni zdecydowanie zmniejszyć prędkość i w razie
potrzeby zatrzymać pojazd.

Jednak, aby być bezpiecznym to trzeba być widocznym. Dlatego policjanci podczas działań wręczali elementy odblaskowe,
które przekazało Starostwo Powiatowe w Limanowej w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu.

Takie działania będą odbywać się cyklicznie w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych oraz zminimalizowania wypadków z
ich udziałem. Mamy nadzieję,  że dzięki  takiej  współpracy uda nam się wspólnie poprawić bezpieczeństwo na naszych
drogach.
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